
Wijziging Stimuleringsbijdrage Waddinxveen 2024-2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen 

  

gelet op: 

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Waddinxveen 2021 (ASV); 

- titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Leefstijlplan 2024-2026 Waddinxveen; 

besluit: 

Artikel I   
Artikel 6 van de Stimuleringsbijdrage Waddinxveen 2024-2026 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 6 Artikel 6 

    

2. Het college maakt ieder jaar per subsidierege- 

ling het subsidieplafond voor het volgende 
2. Voor deze stimuleringsregeling geldt een 

subsidieplafond van € 40.000 per kalender- 

jaar. kalenderjaar bekend via de website van de 

gemeente Waddinxveen. De stimuleringsbijdrage wordt slechts ver- 

leend tot ten hoogste het subsidieplafond. De 

aanvragen worden behandeld op volgorde 
3. Het subsidieplafond per subsidieregeling 

wordt vastgesteld onder voorbehoud van 

goedkeuring van de begroting door de ge- van binnenkomst. Indien een aanvraag voor 

meenteraad. Dit kan de consequentie hebben een stimuleringsbijdrage boven het subsidie- 

dat, wanneer geen of onvoldoende financiële plafond uitkomt, wordt deze afgewezen, dan 

middelen beschikbaar worden gesteld, het wel deels toegekend tot het maximumbedrag 

is bereikt. subsidieplafond wordt verlaagd. Het subsidie- 

plafond geldt dan ook voor aanvragen die al 

ingediend zijn. 

4. De stimuleringsbijdrage wordt slechts ver- 

leend tot ten hoogste het subsidieplafond. De 

aanvragen worden behandeld op volgorde 

van binnenkomst. Indien een aanvraag voor 

een stimuleringsbijdrage boven het subsidie- 

plafond uitkomt, wordt deze afgewezen, dan 

wel deels toegekend tot het maximumbedrag 

is bereikt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het elektronisch gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 16 juni 2025, 

De secretaris, 

Mevr. J.M. van Vugt 

De burgemeester, 

Dhr. E.J. Nieuwenhuis 

Nr. 31746 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Waddinxveen 

Gemeenteblad 2026 nr. 31746 29 januari 2026 1 


